

Koszalin, dnia 10 listopada 2023 r.

OA-I-2.0003.16.2023.AN

**Pan**  
**BŁAŻEJ PAPIERNIK**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Koszalinie**

Odpowiadając na Pana wniosek zgłoszony na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 października 2023 r. w sprawie podjęcia prac nad uchwałą krajobrazową i przedłożenie jej pod obrady Rady Miejskiej w Koszalinie informuję:

Wydział Architektury i Urbanistyki sporządził w 2018 r. projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, dla Miasta Koszalina. Projekt został poddany konsultacjom społecznym w następujących terminach:

- luty 2018 r. ankieta na [www.obywatelski.koszalin.pl](http://www.obywatelski.koszalin.pl)
- lipiec 2018 r. opiniowanie wewnętrzne przez Wydziały i jednostki Urzędu Miejskiego w Koszalinie,
- 21 stycznia 2019 r. odbyły się pierwsze konsultacje społeczne,
- 13 maja 2019 r. odbyły się konsultacje społeczne dla przedsiębiorców,
- 21 maja 2019 r. odbyły się konsultacje społeczne dla mieszkańców.

Prace nad projektem uchwały zostały wstrzymane w czerwcu 2019 r. w związku z procedowaną przez ówczesne Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Z uwagi na obecne uwarunkowania związane z poszerzeniem w styczniu 2023 r. granic administracyjnych Miasta Koszalina, niezbędna jest zmiana zakresu sporządzania ww. uchwały oraz aktualizacja zapisów konsultowanego projektu uchwały.

Informuję jednocześnie, że jako Prezydent Miasta przychyliam się do inicjatywy powołania zespołu do spraw „Wprowadzenia Uchwały Krajobrazowej” i zwróciłem się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koszalinie o wyłonienie Radnych, którzy wezmą czynny udział w pracach Zespołu. Szczegółowe zasady pracy Zespołu zostaną ustalone po wyborze przedstawicieli Rady Miejskiej.

Wniosek dotyczący przystąpienia przez Radnych Rady Miejskiej w Koszalinie do prac i analizy dotyczącej uchwały krajobrazowej w Koszalinie przekazany zostanie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Klubom Radnych. O stanowisku Klubów zostanie Pan poinformowany odrębnym pismem. Szczegółowe zasady pracy Zespołu zostaną ustalone po wyborze przedstawicieli Rady Miejskiej.

*Prezydent Miasta*  
*Piotr Jedliński*